
 

 

 

 
2. Výzva k podání nabídky 

dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
 

k veřejné zakázce na stavební práce: 

 
 
„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a – 

slaboproud“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 2 z 6 

1. Identifikační údaje zadavatele a jeho zastoupení 

 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) 
 

Název: Podniky města Šumperka a.s. 

Adresa sídla: Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

IČ: 65138163 

DIČ: CZ65138163 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček – ředitel  

 

2. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci prostřednictvím svého profilu zadavatele: 
https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_1362.html 
 
Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele textovou část zadávací dokumentace ode dne odeslání 
výzvy k podání nabídky. Vyzvaným dodavatelům byla po uveřejnění výzvy kompletní zadávací 
dokumentace v elektronické podobě přímo zaslána pověřenou osobou, ostatním případným 
zájemcům zašle zadavatel prostřednictvím pověřené osoby kompletní zadávací dokumentaci 
v elektronické podobě na základě písemné žádosti zájemce (lze i e-mailem) prostředky 
elektronické komunikace. 
 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: do 21. 6. 2017 ve 14:00 hod. 
 
Nabídky se odevzdávají v uzavřené obálce označené nápisem „Modernizace Zimního stadionu 
Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ - NEOTVÍRAT a adresou účastníka zadávacího řízení v době: 
 
Po – Pá: 8:00-11:00 a 12:00-14:30 hod. 
 
Místo pro podání nabídek:    Podniky města Šumperka a.s., Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
Odpovědná osoba pro přijímání nabídek: Bc. Kristýna Valová 
 

4. Způsob podání a zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude 
zajištěna proti volné manipulaci s jednotlivými listy nabídky (doporučení zadavatele). Všechny 
listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou (doporučení 
zadavatele). 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 3 z 6 

 
Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
zadávací dokumentace. 
 

1. Krycí list nabídky (vzor účastník Příloha č. 1 této ZD), 
2. Obsah nabídky, 
3. Dokumenty pro splnění kvalifikačních předpokladů, 
4. Návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 2 této ZD) včetně Harmonogramu prací 
5. Oceněný Soupis prací v listinné podobě (Příloha č. 4 této ZD), 
6. Oceněný Soupis prací v elektronické podobě na CD (formát *.xls), (Příloha č. 4 této ZD), 
7. Seznam poddodavatelů / prohlášení o tom, že účastník bude plnit předmět veřejné 

zakázky bez poddodavatelů, 
8. Ostatní informace tvořící nabídku. 
 
Vzor obálky nabídky: 
 

„Adresa účastníka zadávacího řízení“ 
 

„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a,  
slaboproud“   
- NEOTVÍRAT 

 
Podniky města Šumperka a.s. 

Slovanská 21 
787 01 Šumperk 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

 základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona 

 profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona 

 technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 zákona 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady 
o kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu 
zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

(1) Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 
zákona vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. Před uzavřením smlouvy si zadavatel dále od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, v souladu s § 104 odst. 2 zákona vyžádá, aby jako 

podmínku pro uzavření smlouvy předložil 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 4 z 6 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST SPLNÍ ÚČASTNÍK, KTERÝ  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, Jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku 
pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše 
uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  
Základní způsobilost dle písm. a) musí být splněna v souladu s § 74 odst. 2 zákona. 
 
Prokázání základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v  obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 
 
PROFESNÍ ZPŮSOBILOST SPLNÍ ÚČASTNÍK, KTERÝ PŘEDLOŽÍ  

a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
 
 
 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 5 z 6 

TECHNICKOU KVALIFIKACI PROKÁŽE DODAVATEL, KTERÝ DOLOŽÍ:  
 
Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jehož součástí budou  

- alespoň 2 stavby zahrnující systém elektrické požární signalizace (dále jen EPS) 
a 1 stavbu zahrnující systém místního rozhlasu (dále jen MR) v minimální hodnotě EPS – 
500 tis. Kč a MR – 1.000 tis. Kč. 

 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: dodavatel předloží seznam referenčních 
staveb, seznam bude obsahovat:  

 název referenční stavby  

 název objednatele včetně telefonického či emailového kontaktu na příslušného 
pracovníka objednatele  

 rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč) 

 rozsah prací  

 doba provedení stavby v členění zahájení: měsíc/rok, dokončení: měsíc/rok  
 
Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních 
prací. 
 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, a to ve formě prohlášení, v němž 
dodavatel uvede jmenný přehled těchto osob ve struktuře titul, jméno, příjmení, s uvedením 
pozice, délky praxe, výčtu osvědčení o vzdělání a výčtu odborné kvalifikace.  
 
Přílohou prohlášení dodavatele budou: 
- profesní životopis osoby uvedené v přehledu s jejím vlastnoručním podpisem,  
- osvědčení o vzdělání osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel prokázat ve formě 
dokladu o ukončení (absolvování) středoškolského, resp. vysokoškolského vzdělání (maturitní 
vysvědčení, resp. vysokoškolský diplom),  
- osvědčení o odborné kvalifikaci osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel uvést 
v podobě osvědčení (autorizace, osvědčení o odborné způsobilosti), vydaného příslušnou 
institucí.  
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Minimální počet osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací:  
-1 odpovědné osoba 
 
Minimální odborná kvalifikace a odborná praxe osoby odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací:  
1 osoba v pozici „stavbyvedoucí“, která musí splňovat:  

- minimálně středoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření  
- minimálně 5 let praxe v oboru,  
- zkušenosti s realizací nejméně 1 obdobné stavby EPS v minimální hodnotě EPS – 500 tis. 

Kč bez DPH.  
 
Technické podmínky obdobně dle § 45 a 46 zákona o zadávání veřejných zakázek: 
Dodavatel prokáže splnění zadavatelem požadovaných technických podmínek obdobně dle § 45 
a 46 zákona o zadávání veřejných zakázek předložením platného certifikátu výrobce systému EPS, 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 6 z 6 

který ho opravňuje instalaci tohoto požárně bezpečnostního zařízení v souladu s vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).“ 

 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 
zákona.  
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to 
nejnižší nabídkové ceny. Pro hodnocení nabídek je rozhodná výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH, která bude uvedena ve smlouvě o dílo. 
    
V Šumperku dne 05.06.2017  

 
 
 
        Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček 

ředitel společnosti 
        Podniky města Šumperka a.s. 


		2017-06-05T23:36:47+0200
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




